
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 9 del 12/01/2024    

Repertorio Generale n. 38  del 12/01/2024 

Oggetto:  ATTIVAZIONE  DELL'ASSEGNO  CIVICO  IN  FAVORE  DEI  SOGGETTI 
RICHIEDENTI  E AVENTI  DIRITTO E RESIDENTI  NEL COMUNE DI  TAORMINA - 
SOSTEGNO SOCIO ASSISTENZIALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA - SERVIZIO 
SCUOLA-BUS  CENTRO  E  FRAZIONI.
. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DE-
MOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 9 del 12/01/2024   
 

Oggetto:ATTIVAZIONE DELL'ASSEGNO CIVICO IN FAVORE DEI SOGGETTI RICHIEDENTI E 
AVENTI DIRITTO E RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA - SOSTEGNO SOCIO ASSISTEN-
ZIALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA - SERVIZIO SCUOLA-BUS CENTRO E FRAZIONI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso 
 che  con Determina Dirigenziale n. 358 del 22/12/2023 è stato approvato il relativo pubblico 

con il relativo modulo d’istanza e si è preso atto che la somma di € 27.810,00 per l’attivazione 
dell’Assegno Civico per l’anno scolastico 2024, per mesi 9 ed esattamente gennaio/giugno – 
settembre/dicembre 2024 e per un impegno di 20 ore settimanali, risulta essere impegnata in 
conto residui passivi del bilancio di previsione 2024, nel seguente modo:

 € 15.500,44 imp. 1494/2021.
 € 12.609,56, imp. 1077/2022.
 che il progetto assegno civico, contrasto alla povertà, è programmato in favore delle persone e delle fa -

miglie in stato di bisogno economico, per rimuoverne, temporaneamente, l’emarginazione sociale e pre-
vede l’espletamento di lavori e servizi di pubblica utilità da effettuarsi nel comune di residenza e meglio 
specificati nel relativo avviso pubblico; 

        
Considerato che al Protocollo Generale dell’Ente relativamente all’ultimo Avviso sono pervenute n. 4 
istanze  ed  è  stata  predisposta  la  graduatoria  finale  nel  rispetto  dei  parametri  individuati  e  nello 
specifico:

situazione anagrafica: 
➢ per il nucleo familiare di cui uno o più componenti hanno perso il lavoro - punti 7; 

➢   per il nucleo familiare di cui uno o più componenti risultano disoccupati da almeno 6 mesi antece-
denti al presente Avviso - punti 5;

copia informatica per consultazione



➢ per il nucleo familiare che non dispone al momento di alcuna forma di reddito: 
a) per un nucleo composto da una sola persona punti 2 
b) per un nucleo composto da due persone punti 3 
c) per un nucleo composto da tre persone punti 4 
d) per un nucleo composto da quattro persone punti 5 
e) per un nucleo composto da cinque o più persone punti 6

Per ogni minore presente nel nucleo familiare   sono stati   attribuiti ulteriori n. 2 punti

Ai fini della formazione della graduatoria suddetta, in caso di parità di punteggio, si è tenuto conto del-
le seguenti condizioni:

 nucleo familiare con ISEE non superiore ad € 9.600,00
 nucleo familiare con maggiore numero di figli minori o con disabili.

Preso atto che, dal verbale redatto e depositato agli atti di Ufficio, risultano ammessi n. 2 soggetti per 
l’espletamento del Servizio Scuola-Bus centro e frazioni, come da graduatoria allegata, che nel rispet-
to della normativa sulla privacy, viene pubblicata riportando il numero del protocollo dell’istanza per-
venuta e solo le iniziali dei nomi dei partecipanti all’Avviso pubblico.

Accertato inoltre che se qualcuno dei soggetti individuati dovesse rinunciare all’incarico, si scorrerà di 
graduatoria per nuovi inserimenti. 

Visti:

 la Determina Dirigenziale n. 358 del 22/12/2023.
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti: 

1. di approvare la graduatoria degli ammessi e aventi diritto, per il Servizio Scuola-Bus Centro 
e  Frazioni,  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  hanno 
presentato istanza per il progetto “Assegno Civico contrasto alla povertà”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


